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CILËSI, INTEGRITET, STANDARD 

 
❖ PERSHKRIM I SHKURTER I KOMPANISE 

Gener 2 është një nga kompanitë më të mëdha private të ndërtimit dhe zhvillimit të infrastrukturës në 
Shqipëri. Portofoli i Gener 2 është i diversifikuar në zhvillimin e industrive të tilla si: ndërtim, infrastrukturë 
dhe menaxhim projektesh inxhinierike, energji dhe telekomunikacion, menaxhim pronash, pasuri të 
paluajtshme dhe media. Gjatë 20 viteve të fundit, Gener 2, ka lënë gjurmë në tregun shqiptar dhe atë 
rajonal duke zhvilluar projekte strategjike me standartet më të larta ndërkombëtare e njëkohësisht duke 
kontribuar në mënyrë domethënëse në zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik të vendit.     

❖ TITULLI I POZICIONIT TE PUNES   

Specialist finance 

❖ PERSHKRIMI I POZICIONIT 
Specialistët e financës kane fokus në menaxhimin e transaksioneve financiare dhe sigurimin e 
regjistrimeve të sakta të arkëtimeve të tarifave. 

❖ DETYRAT KRYESORE 

Përgjegjësitë specifike përfshijnë: 

• Gjurmimi dhe regjistrimi i saktë i të dhënave financiare në lidhje me transaksionet e tarifave, 
pagesat dhe të ardhurat. 

• Përgatitja dhe dorëzimi i raporteve të sakta financiare për të vlerësuar gjendjen financiare të 
rrugës. 

• Bashkëpunimi me CFO për të siguruar pajtueshmërinë financiare, duke përfshirë mbledhjen e 
saktë të të ardhurave dhe depozitat në kohë. 

• Pjesëmarrja në auditime dhe vlerësime financiare për të ruajtur transparencën financiare. 

• Zgjidhja e çdo mospërputhjeje financiare dhe kryerja e barazimeve të nevojshme. 

• Perditesimi i njohurive për rregulloret tatimore në fuqi dhe kërkesat e raportimit. 

Raporton tek: CFO 

 

❖ KRITERET KRYESORE  

 
• Të ketë përfunduar Fakultetin e Ekonomisë ne degen Finance 

• Njohuri ne programe te ndryshme financiare, Ms Office, te ndertoje modele financiare dhe 
statistikore; 

• Të zotërojë shumë mirë një nga programet bazë të kontabilitetit 

• Njohuri te gjuhes angleze dhe italiane (shume mire);  

• Mbi 6 vite eksperiencë pune ne kontabilitet ose profile te ngjashme 

• Aftesi te sakta raportimi / vemendje ndaj detajeve / aftesive matematikore; 

• Te jete person korrekt, i organizuar i orientuar drejt realizimit te detyrave ne menyre te sakte 
dhe brenda afateve te percaktuar; 

• Aftesi ne analizimin e te dhenave financiare. 

• Te kete aftesi menaxheriale 
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Te gjithe te interesuarit, jane te lutur qe te dergojne CV nepermjet adreses se e-mailit careers@gener2.al 
ose te plotesojne formularin e aplikimit ne faqen zyrtare www.gener2.al ne seksionin “apliko online”.   

Afati i fundit i aplikimit eshte data 10 Maj 2024, ora 17:00.  

* Vetem kandidatet e perzgjedhur do te kontaktohen. 

* Të gjithë aplikimet do të trajtohen me konfidencialitet sipas ligjit Nr. 9887 të vendosur nga 
Parlamenti i Shqipërisë mbi “Mbrojtjen e të dhënave personale 

 


